C A P. XVIII.

Ut non recipiantur in Monasterium nisi qui radicatus omni facultate nudati sunt.

Comperimus per minus cauta Monasteria, qui cum facultaticulis suis ingressi sunt, postea tepesfactos cum grandi exprobratione repetere et saeculum, quod reliquerant, ut canes ad vomitum revocare: et cum suis propinquis quod Monasterio contulerant hoc extorquere, et iudices seculares requirere, et cum saionibus Monasteria dissipare; et per unum negligentem multos simplices deturbatos videmus esse. Proinde solerter providendum est, et omni intentione discernendum, ut tales non recipiantur: quia non pro amore Christi isti veniunt, sed vicina morte perterriti, et infirmitatis angustia compulsi, non ob amorem caelestem incitati, sed solummodo poenam formidantes inferni. De talibus Apostolus ait: Qui timet non est perfectus in charitate: quoniam timor poenam habet: sed perfecta charitas foras mittit timorem (1). Non sunt isti discipuli Christi; et non in Ecclesia sunt requirendi; sed in membris Anti-christi inveniendi sunt: non sunt accola terrae repromissionis, nec veri Israelitae, sed de longinquo advena proselyti: sed neque fratribus fideles, neque in pugna inventi sunt fortes. Tales olim in Levitico Dominum cognoscimus detestasse, et in bello ne pergerent prohibuisse. Siquis,

C A P. XVIII.

Que não sejam recebidos no Mosteiro senão os que radicalmente se tiverem desapropriado de todos os bens.

Consta-nos que em Mosteiros menos acutelados os que entrãõ senhores do seu cabedal, afrouxando depois tornãõ com grande escandalo ao seculo, que haviãõ deixando, como cães ao vomito; e com os seus parentes extorquem o que derãõ ao Mosteiro, e recorrendo aos Juizes seculares vem com os officiaes de justiça vexar os Mosteiros; e por hum culpado vemos padecer muitos innocentes. Deve-se pois precaver isto com diligencia, e haver toda a attenção, e averiguação, para que taes não sejam recebidos: porque não vem por amor de Jesu Christo, mas aterrados com a visinhança da morte, e obrigados da angustia da doença, não excitados do amor celestial, mas sómente do temor das penas do inferno. De semelhantes diz o Apostolo: O que teme não, está perfeito em caridade; porque o temor tem pena: mas a perfeita caridade lança fóra o temor. Não são estes discipulos de Christo; nem ha que procurá-los na Igreja; mas só se acharãõ entre os membros do Anti-christo: não são habitadores da terra da promissão, nem verdadeiros Israelitas; mas advenas proselytos de longe: nem são fieis aos irmãos, nem se mostrãõ fortes na peleja. Taes como estes vemos no Levitico que o Senhor antigamente detestou, e prohi-

(1) I. Joã. IV. 18.

inquit, corde pavidus est, non egredietur ad bellum: vadat, et revertatur ad domum suam; ne pavere faciat corda fratrum suorum, sicut et ipse timore perterritus est (1). De talibus in Evangelio Veritas ait: Quam difficile est, qui pecunias habet, intrare in regnum Coelorum (2)! Nihil enim de pristinis facultatibus suis in eundem locum, ubi ingredi se petit Monasterium, vel ad unum nummum recipiatur: sed et ipse manu sua cuncta pauperibus eroget; et postmodum comprobatus Monasterium sub Regula introducat, et anno integro à cunctis fratribus ex industria convitiis comprobetur. Et postquam probatus in cunctis obediens fuerit, et non in plumbi natura mollitus, sed acer perduraverit ut ferrum; postmodum exuatur secularibus vestibus, et induatur Monasterii religiosi simplicibus, et adnotetur in pacto cum fratribus, et vivat inter Monachos probatus et ipse Monachus.

libio que marchassem para a guerra: *Se algum, diz o Senhor, he tímido de coração, não saia á guerra; vá-se, e volte para sua casa; para que não faça amedrentar os animos de seus irmãos; assim como elle está trespassado de temor.* Destes diz a Verdade no Evangelho: *Quão difficil he que o que tem dinheiros entre no reino dos Ceos!* Nada pois se receba do antigo cabedal de cada hum, nem hum só dinheiro, naquelle Mosteiro, em que requer entrar; mas elle por sua mão distribua tudo pelos pobres; e depois de passar pelas provas, seja admittido ao Mosteiro, e sijeito á Regra, e por hum anno inteiro seja provado com palavras duras de proposito por todos os Religiosos. E depois de ser achado em tudo obediente, e não amolecido á maneira de chumbo, mas permanecer forte como o ferro, seja então despido das vestes seculares, e revestido das religiosas, e pobres do Mosteiro, e seja por meio da profissão alistado entre os irmãos, e viva Monge provado entre os Monges.

NOTAS.

Cum facultatibus suis ingressi sunt.) Na Concord. tem: *Prius ingressi sunt. Repetere et seculum, quod reliquerant, ut &c.*) Já Menardo advertio, que a conjunção et está fóra do seu lugar, devendo estar depois da palavra *reliquerant*.

Cum saionibus.) Assim se lê na Concordia. Na edição moderna de Holstenio tem erradamente *senioribus*.

Accole terra repromissionis.) Seguimos a lição da Concord. Regular. porque na de Holstenio tem *bonae* em lugar de *terra*.

Advenæ proselyti.) A Concord. tem: *Advenæ, et proselyti.*

In eundem locum, ubi se ingredi petit, Monasterium.) Leg.: *In eodem, ubi se ingredi petit, Monasterio.* Menard.